

## CERTIFICADO N° 816

El Secretario Municipal de la I. Municipalidad de Santa Cruz que suscribe, certifica que en Sesión Ordinaria 92° de fecha 9 de enero del año 2024, el Concejo Municipal se pronunció sobre lo siguiente:

El Concejo Municipal acuerda aprobar las siguientes modificaciones presupuestarias de Gestión:

N° 4

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| Disminución de Gastos | \$30.000.000 |
| Aumento de Gastos     | \$30.000.000 |

En Santa Cruz, a 9 días del mes de enero del año dos mil veinticuatro.

**MAURICIO  
TOLEDO  
ESPINOSA** Firmado digitalmente  
por MAURICIO  
TOLEDO ESPINOSA  
Fecha: 2024.01.09  
17:23:24 -03'00'

**MAURICIO TOLEDO ESPINOSA  
SECRETARIO MUNICIPAL**

CC.:

- Archivo (1)

-----/



Ilustre Municipalidad  
**SANTA CRUZ**  
Admin. y Finanzas

MAPP/map  
03.01.2024

Para Acuerdo Concejo

**MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS**

**N° 004**

**DISMINUCIÓN DE GASTOS**

| Area Gestion                          | CODIGO                | DENOMINACION                          | VALOR \$          |
|---------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|-------------------|
|                                       | 215.29.06             | Equipos Computacionales y Periféricos | 30,000,000        |
| 001.001.                              | 215.29.06.001.001.001 | Equipos Computacionales y Periféricos | 30,000,000        |
| <b>TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS \$</b> |                       |                                       | <b>30,000,000</b> |

**AUMENTO DE GASTOS**

| Area Gestion                      | CODIGO                | DENOMINACION            | VALOR \$          |
|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------|
|                                   | 215.22.07             | Publicidad y Difusión   | 30,000,000        |
| 001.001.                          | 215.22.07.001.001.001 | Servicios de Publicidad | 30,000,000        |
| <b>TOTAL AUMENTO DE GASTOS \$</b> |                       |                         | <b>30,000,000</b> |

Por orden del Sr. Alcalde,



SECRETARIO  
COMUNAL DE  
PLANIFICACION

GONZALO GALVEZ VENEROS

Secplan



MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA

Directora de Administración y Finanzas



ADMINISTRADOR  
MUNICIPAL

SANDY ARO RETAMAL BENAVIDES

Administrador



DEPARTAMENTO  
FINANZAS

INES GUTIERREZ GUAJARDO

Jefa de Finanzas (S)



MURICIO ROJAS ROMAN

Director de Control



SECRETARIO  
MUNICIPAL

MURICIO TOLEDO ESPINOSA

Secretario Municipal